Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, em seu nome sanciono a seguinte 

lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, por ato 

próprio, a abertura de Crédito Adicional Especial, conforme art. 41, inciso II, da Lei nº 4.320/64, 

na importância de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme especificação abaixo. 

03 - DEMSUR 
01 - DEMSUR  
06 – AMBIENTAL 
18.541.0045.2.240 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES RELACIONADAS 
AO MEIO AMBIENTE 
4490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1.501.00 - Outros Recursos não Vinculados       R$ 24.000,00